
DMPF-e Nº 182/2013 - ADMINISTRATIVO Divulgação: quinta-feira, 21 de novembro de 2013 Publicação: sexta-feira, 22 de novembro de 2013 47 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

Retificar Ata Especial nº 518, de 23/10/2013, referente a BEETHOVEN BATISTA FILHO, matr. 5706,publicada nono DMPF-enº 
174, de 08/11/2013. 

Onde se lê:  
“  A Junta Médica Oficial do MPF/PGR após análise presencial e documental homologa LTS referente ao período de 06/10/2013 a 

30/10/2013, e conclui que o servidor encontra-se apto ao trabalho a partir do dia 31/10/2013. ”  
Leia-se: 
“  A Junta Médica Oficial do MPF/PGR após análise presencial e documental homologa LTS referente ao período de 05/10/2013 a 

30/10/2013, e conclui que o servidor encontra-se apto ao trabalho a partir do dia 31/10/2013.”  
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 

 
PORTARIA Nº 152, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013 

 
Elogia servidores pela qualidade e bom desempenho de suas atribuições 
funcionais de assessor e secretário de gabinete na PRR1. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 696, de 30 de setembro de 2013, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério 
Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 237, II, da Lei nº 8.112/90, bem como os termos dos Memorandos MPF/PRR1/MM/Nº 
18/2013 e 19/2013, de 13 de novembro de 2013, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Elogiar, a pedido da Procuradora Regional da República Dra. Márcia Morgado Miranda, pela qualidade e bom desempenho 

de suas atribuições funcionais no período em que exerceram, em seu gabinete, as atividades como assessor e secretário os seguintes servidores: 
I – LYANE RIBEIRO VIEIRA, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula n° 23.861-9, no exercício do cargo em 

comissão de Assessor Jurídico, Nível II, CC-2, de Procurador Regional da República. 
II – BRUNO VILARINS DE NORONHA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula n° 21.208-3, 

no exercício da função de confiança de Secretário, Nível II, FC-2, de Procurador Regional da República. 
Art. 2º. Determinar que o presente elogio seja anotado nos assentos funcionais doservidor. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ ADONIS CALLOU DE ARAÚJO SÁ 
Procurador-Chefe Regional 

 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

PORTARIA Nº 118, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013 
 
A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, e considerando o afastamento, no período de 19 a 20 de 
novembro de 2013, dos membros Miguel de Almeida Lima e Felipe de Moura Palha e Silva, Procuradores Distribuidores titular e suplente da PR/AP, 
respectivamente, resolve: 

Art. 1º – Responder, durante os dias 19 e 20 de novembro de 2013, como Procuradora Distribuidora da Procuradoria da República 
no Estado do Amapá. 

 
CINARA BUENO SANTOS PRICLADNITZKY  

Procuradora-Chefe Substituta da PR/AP 
 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PROCURADORA-CHEFE 

 
PORTARIA N° 411, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2013 

 
A PROCURADORA-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições,considerando o que consta no OFÍCIO SG/GAB/Nº 3911, e o teor da Portaria PGR nº 70, de 21 de fevereiro de 2011, resolve: 

I - Designar o Procurador da República FERNANDO ZELADA,lotado na PRM/Eunápolis, para, sem prejuízo de suas atribuições, 
oficiarna PR/BA, no período de 02 a 06/12/2013.  

 

JULIANA DE AZEVEDO MOARES 
 


